**Incipit liber pmi<sup>o</sup> Joānis  
gerſon cācellarij parisiensis.  
De imitatiōe xp̄i ⁊ de cōtemptu  
oīuz vanitatū mūdi. Cap. i.**

**Q**ui sequitur me non  
ambulat in tene  
bris: sed habebit  
lumen uite dicit  
dñs. Hec sunt uerba xp̄i qui  
bus amonemur q̄tenus uitā  
ei<sup>9</sup> ⁊ mores imitemur: si ve  
lum<sup>9</sup> ueraciter illuminari ⁊  
ab oī cecitate cordis liberari  
Sūmū igit studiū nostrū sit  
in uita iesu xp̄i meditari. Do  
ctrina xp̄i oēs doctrinas san  
ctorū p̄cellit: ⁊ q̄ sp̄m̄ haberet  
absco<sup>9</sup>ditū: ibi manna inueni  
ret. Sed cōtingit q̄ multi ex  
frequēti auditu euāgelij purū  
desideriū sentiūt: quia sp̄m̄  
xp̄i non habēt. Qui autē uult  
plene ⁊ sapide xp̄i v̄ba itelligē  
oportet ut totam uitam suā;  
illi studeat cōformare. Quid  
prodest tibi alta de trinitate  
disputare: si careas humili  
tate unde displiceas trinita  
ti: Vere alta uerba non faci  
unt sanctum ⁊ iustum: s; uir  
tuosa uita efficit deo charū.  
Opto magis sentire compūc  
tionem: q̄ scire eius diffini  
tionem. Si scies totā bibliā

xyteri<sup>9</sup> ⁊ oīum philosophorū  
dicta: quid totum p̄desset si  
ne charitate dei ⁊ gr̄a. Vanitas  
vanitatum ⁊ oīa uanitas:  
p̄ter amare deū ⁊ illi soli ser  
uire. Ista est sūma sapia per  
cōtemptū mūdi tēdere ad ce  
lestia regna. Vanitas igitur  
est diuitias perituras q̄rere  
⁊ in illis sperare. Vanitas  
quoq; est honores ambire ⁊  
in altum se extollere. Vanitas  
est carnis desideria seq̄:  
⁊ illud desiderare: unde post  
modū grauit̄ oportet puni  
ri. Vanitas est longā uitā op  
tate: ⁊ de bona uita parti cu  
rare. Vanitas ē presentē; ui  
tā solū attēdere: ⁊ q̄ futura  
sunt non preuideze. Vanitas  
est diligere quod cum oī cele  
ritate transit: ⁊ illuc nō festi  
nare ubi sempiternum gau  
diū manet. Memento illius  
frequēter puerbij: qz nō sa  
tiat̄ oculus visu: nec auris  
implet̄ auditu. Stude ergo  
cor tuū ab amore uisibiliū  
abstrahere: ⁊ ad inuisibilia  
te trāscere. Nam sequentes  
suā sensualitatē: maculāt cō  
sciētiā ⁊ p̄dūt dei gratiam.

De humili sentire sui  
ipsius

Cap. ij.

a

**O**mnis hō naturaliter  
scire desiderat: s; scia  
sine timore dei quid iporat.  
Melior est profecto humilis  
rusticus q deo seruit: q̄ sup  
bus philosoph⁹ qui se neglec  
to cursum celi considerat.  
Qui bñ seipsum cognoscit:  
sibi ipsi vilescit: nec laudib⁹  
delectat humanis. Si scire  
oīa q̄ i mūdo sunt z non esse  
in charitate: quid me iuuat  
ret coraz; deo: qui me iudica  
turus est ex facto: quiesce a  
nimio sciendi desiderio: qz  
magna ibi inuenit distrac  
tio z deceptio. Scientes libē  
ter volūt videri z sapientes  
dici. Multa ergo sunt q̄ scire  
parum uel nihil anime p̄sūt  
Et valde insipiens est qui  
alijs intendit q̄ his que salu  
ti sue deseruiūt. Multa ver  
ba non satiat anim: s; bona  
vita refrigerat mentem: et  
pura cōscientia magnam p̄  
stat ad deum confidentiam.  
Quāto plus z meli⁹ scis: tā  
to graui⁹ inde iudicaberis ni  
si sancti⁹ vixeris. Noli ergo  
extolli de vlla arte uel scien  
tia: sed poti⁹ time de data ti  
bi noticia. Si tibi videtur q̄  
multa scis z satis bene intel  
ligis: scito tamē qz sunt mul

ta plura que nescis. Noli at  
tum sapere: sed ignorātiā  
tuam magis fatere. Quid  
vis te alicui preferre: cū plu  
res doctores te inueniant:  
z magis i lege periti. Si vis  
vtiliter aliquid scire z discere:  
ama nesciri z pro nihilo  
reputari. hec est altissima z  
vtilissima lectō: sui ipsius ut  
ra cognitio z despectio. De  
seipso nihil tenere: z de alijs  
sp̄ bene z alte sentire: magna  
sapiētia est z p̄fectio. Si vi  
deris aliquem apte peccare  
uel aliqua grauiā p̄petrare:  
nō debes te tñ meliorem esse  
mare: qz nescis q̄ diu possis  
in bono stare. Oēs fragiles  
sum⁹: s; tu nemine; fragilio  
rem tempore teneb.

De doctrina veritatis .

Cap. iij.

**R**elix quē veritas per  
se docet non per figu  
ras z voces trāscēntes: sed sē  
cuti se habet. Nostra opinio  
z n̄ sensus sepe nos fallit:  
z modicū uidet. Quid p̄dest  
magna cauillatio de occul  
tis z obscuris rebus: de qui  
bus nec arguemur in iudi  
cio qz ignorauimus. Brādis  
insipientia q̄ neglectis utilib⁹

et necessarius: ultra intendi  
 mus curiosis et danosis. oculi  
 habentes non uidemus  
 Et quid cure nobis de gene-  
 ribus et speciebus: Cui eter-  
 ni uerbum loquitur: a multis  
 opinionibus expeditur. Ex  
 uno uerbo aia et unum lo-  
 quitur oia: et hunc punctum quod et  
 loquitur nobis Nemo sine illo  
 intelligit: aut recte iudicat.  
 Cui omnia unum sunt et oia ad  
 unum trahit et oia in uno ui-  
 det. potest stabilis corde esse et  
 in deo pacificus permanere  
 O ueritas deus fac me unum;  
 tecum in charitate perpetua.  
 Tedet me sepe multa legere  
 et audire. In te est totum quod  
 uolo et desidero. Luceant oes  
 doctores sileant uniuerse cre-  
 ature in conspectu tuo: tu mi-  
 hi loqui es solus. Quanto aliquis  
 magis unum sibi et iterum sum-  
 pliciter fuerit: tanto plura et  
 altiora sine labore intelligit:  
 quia de super lumen intelligentie  
 accipit. Purus simplex et sta-  
 bilis spiritus in multis operibus non  
 dissipatur quia oia ad dei honorem  
 operatur: et si se ociosus ab omni pro-  
 pria exquisitioe esse nititur.  
 Quis te magis impedit et mo-  
 lestat: quam tua imortificata  
 affectio cordis. Bonus et de

uolens homo opera sua propter in-  
 ponit: quam foris agere debet.  
 Nec illa trahunt eum ad deside-  
 ria uitiose inclinatis: sed ipse  
 inflectit ea ad arbitrium recte  
 rationis. Quis habet fortiter cer-  
 tam quam quatuor uicibus seipsum  
 Et hoc daret esse negotium nostrum  
 vincere uidelicet seipsum: et quod die  
 seipso fortior fieri atque in me-  
 lius aliquid proficere. Ois perfectio in  
 hac uita quamdam imperfectionem se-  
 habet; annexa: et ois speculatio  
 nostra quamdam caligine non caret  
 humiliter sui cognitio ceterior  
 uia est ad deum: quam profundae  
 scientie insitio. Non est cuius  
 perfecta scia: aut quibus simplex  
 rei noticia: que bona est in se  
 considerata et a deo ordina-  
 ta sed preferenda est spiritus bona  
 conscientia et uirtuosa uita. Quia  
 uero plures magis student sci-  
 re quam bene uiuere: ideo sepe  
 errant: et penitus nullum uel modicum  
 fructum ferunt. O si tam  
 tam adhiberent diligentiam ad  
 extirpanda uitia et uirtutes in-  
 serendas: sicuti ad mouen-  
 das questiones: non fierent tan-  
 ta mala et scandala in populo  
 nec tanta dissolutio in cenobijs  
 Certe adueniente die iudicij  
 non querent a nobis quid legitimus: sed  
 quid fecimus: nec quod bene diximus